
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                     

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                     

     

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
       

                          

      

Nr.:   40/2024 
      

     

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
       

                          

           

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 126/2024 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 22/11/2024 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

       

a) Nr. Processo: 
  

126/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

40/2024 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

            

29/11/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para fornecimento rotatória de trânsito com fornecimento de 
16 bloco de concreto para rotatória, pintura de piso com tinta acrílica, 2 demãos, incluso 
fundo preparador, concreto para adensamento e acabamento, 4 placa em aço 
galvanizado r-33 (interseção em círculo), pintura tinta retro refletiva base resina acrílica 
c/ microesferas de vidro e plantio de grama esmeralda a ser instalada na Rua Pedro 
Jose Tilmann cruzamento com a Rua Tiradentes, rua de acesso ao Bairro Santa Inês. 

     

                   

                                         

   

Participante: MARCELO EDUARDO DEBASTIANI 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                         

   

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E 
FORNECIMENTO DO MATERIAL NECESSARIO PARA ROTATÓRIA DE TRÂNSITO 
COM FORNECIMENTO DE 16 BLOCO DE CONCRETO PARA ROTATÓRIA, 
PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO 
PREPARADOR, CONCRETO PARA ADENSAMENTO E ACABAMENTO, 4 PLACA EM 
AÇO GALVANIZADO R-33 (INTERSEÇÃO EM CÍRCULO), PINTURA TINTA 
RETRORREFLETIVA BASERESINA ACRILICA C/ MICROESFERAS DE VIDRO E 
PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA. 

1,000 SERV 
 

9.010,51 9.010,51 
     

                                 

                                         

                  

Total do Participante: 9.010,51 
    

                                         

               

Total Geral: 9.010,51 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

           

 

MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO 
ESTRADAS/TRANSPORTES 

 

11.002.26.782.0026.2059.3.3.90.00.00 R$ 9.010,51 
    

 

        

                                         

             

   

Quilombo,  
 

29/11/2024 
     

            

            

 

 
   

SILVANO DE PARIZ  
Prefeito Municipal 

  

           

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: ALINEGENTILINI. Emissão: 29/11/2024, às 13:55:00. Protocolo: c3bcfc7f-f38b-45c8-a37d-ae6e90aab5c6 
   

 


		2024-11-29T13:56:19-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




